岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年７月２８日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際園芸ｱｶﾃﾞﾐｰ 教務課 山本
直通 0574-60-5526

FAX 0574-60-5251

農産園芸課 花き係 渡辺・高木

内線 4113

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

株式会社岐阜造園から県立国際園芸アカデミーへの寄附金の

受領及び知事感謝状の贈呈について

花と緑の専門学校である県立国際園芸アカデミーに対して、人材育成のための寄附金を株式会

社岐阜造園※からいただきました。

ついては、下記のとおり寄附金の受領及び知事感謝状の贈呈を行います。

記

１ 開 催 日 時   令和５年８月１日（火）１６：３０～１６：４５

２ 開 催 場 所   県庁６階 第２応接室

３ 感謝状贈呈者   岐阜県知事 古田 肇

４ 寄 付 金 額   １００万円（令和元年度から令和４年度にも寄附実績あり）

５ 出 席 者   株式会社岐阜造園 代表取締役会長 小栗
おぐり

 達
みち

弘
ひろ

 氏

                〃     代表取締役社長 山田
やまだ

 準
ひとし

 氏 ほか２名

※ 株式会社 岐阜造園

・本社所在地：岐阜市茜部菱野４丁目７９－１

・事業内容：公共施設・公園・ゴルフ場・リゾート施設等の造成・造園緑化工事

屋上・壁面緑化やビオトープ等の自然共生緑化工事

ショッピングセンター・工場等の森づくりの指導・監督

個人住宅の庭園・外構工事、建売分譲住宅の企画・販売

【県立国際園芸アカデミー】

 平成１６年４月に開校した専修学校（２年制の園芸系専門課程を設置）

<人材育成部門>

◆マイスター科（２年制）

花き生産コース、花き装飾コース、造園緑化コースに分かれ、実践中心の学習により、花

と緑の産業を支える人材を育成。

<生涯学習部門>

  花と緑に対する関心と学習意欲の高まりに応えるため、一般県民を対象とした講座を開催。